Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

REQUERIMENTO Nº 1448
o co

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, que se digne a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal

de Tatuí, para que, através do setor competente, notifique a empresa

Potencial Florestal,sobre os danos aos moradores e as constantes

reclamações dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

Esta parlamentar foi muito requisitada por moradores do referido

bairro pois a Empresa já foi diversas vezes notificada e vem causando

transtornos e possíveis danos ,os moradores reclamam que o pó dos

restos da madeira da empresa, entra nos pulmões prejudicando a

saúde.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,10 de Maio de 2021.

' | “oa, Bimby j

ébora Camargo
Débora C. M. Camargo

Vereadora
CAMARA MUNICIPAL DETATUÍ

Data: 07/05/2021 Hora: 13:10

| Requerimento Nº 1448/2021

! Autoria: DEBORA CAMARGO Y

| Assunto: Requer da Prefeita que informe as providencias

tomadasdiante das reclamações dos moradores do Bairro

Astória, sobre a empresa Potencial Florestal

NúmerodeProtocolo

02556/2021